«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                      Председатель комиссии

Главный врач СПб ГБУЗ «СП № 8»

________________С.Ю.Старкова

                                                                                   «_______»________________2018 г.

Протокол № 5
Заседания комиссии по противодействию коррупции

в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»

                                                                                                             СПб ГБУЗ «СП № 8»

26.10.2018 г.                                                                                              Санкт-Петербург
Присутствовали:
Председатель комиссии:                                                    Старкова С.Ю.- главный врач
 Заместитель председателя комиссии:                              Шумакова Т.Н., заместитель
                                                                                        главного врача по медицинской части
Члены комиссии:  Човпинь Р.Г. - юрисконсульт
                               Фадин А.Б.– заместитель главного врача по экономике

                               Белозерова О.В.- зав. 2-м терапевтическим отделением
                               Ришко А.З. – заведующий ортопедическим отделением
                               Николаева Г.В. - председатель профсоюзного комитета
                               Богданова Е.Е. – врач-стоматолог-терапевт

Секретарь комиссии: Праудина Л.С. – специалист по кадрам
Приглашенные:        зав.1-м терапевтическим отделением Степаненко Ю.В.

Повестка дня:
СЛУШАЛИ:

1.О проведении внеочередного ознакомления работников СПб ГБУЗ «СП № 8» с нормативными законодательными актами о противодействии коррупции
Выступила:
Праудина Л.С. – специалист по кадрам, ответственная за реализацию   антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»

          С 19.10.2018 по 25.10.2018 г. в структурных подразделениях прошли собрания работников СПб ГБУЗ «СП № 8» по  ознакомлению с нормативными законодательными актами о противодействии коррупции.

Основополагающими нормативными правовыми актами  в сфере борьбы с коррупцией является:
-  Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
- Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"
На  основе  статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ и подпункта "б" пункта 25  Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N  разработаны Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (далее - Методические рекомендации)

        Целью Методических рекомендаций является формирование единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в учреждении.
Задачами Методических рекомендаций являются:

- информирование учреждения  о нормативно-правовом обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за совершение коррупционных правонарушений;

- определение основных принципов противодействия коррупции в учреждении;

- методическое обеспечение разработки и реализации мер, направленных на профилактику и противодействие коррупции в учреждении.

Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий
 (пункт 2 статьи 1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"):
а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений.

РЕШИЛИ:
 Информацию принять к сведению.

Секретарь комиссии:                                                            Праудина Л.С.